
 

 

参加条件「ワクチン検査パッケージ」導入のお知らせ 

『新しい旅のカタチ』 

 

 この度弊会では、２０２２年９月２０日出発以降の宿泊を伴う企画とバスプランの企画において、

『新しい旅のカタチ』といたしまして、弊会の企画参加条件を以下のとおり、変更させていただき

ます。企画にご参加いただくお客様には、ご不便をお掛けすることとは存じますが、お客様の安全・

安心を最優先とし、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

今回の変更に伴い、今までの貸切バス利用の企画では、バス乗車時の席割りを２座席１名様で利用

いただいておりましたが、複数名のお申込みでご参加の場合は、２座席をお隣同士でお掛けいただ

くことに変更させていただきます。（１名参加のお客様は今まで同様、２座席を１名様で利用いただ

きます。）また、宿泊においても複数名のお申込みでご参加のお客様は同室の対応をさせていただき

ます。但し、部屋のタイプ等によっては、お部屋が分かれる場合もありますので、ご了承ください。 

なお、企画の参加条件及び、バスの乗車人数・宿泊の部屋定員等においては、今後の感染状況等

によって、予告なく変更させていただく場合もございますので、ご了承ください。 

 末筆ではございますが、皆様の益々のご健勝お祈り申し上げますとともに、ご参加・お申し込み

を心からお待ち申し上げております。 

 

 

 

企画の参加条件 対象の企画：９月２０日出発以降の宿泊を伴う企画と   の企画  

                      （※  ではない現地集合・日帰り企画は除く。） 

①「ワクチン検査パッケージ」要件が満たされている事。【出発当日の確認書類の準備が必要です】 
※「ワクチン検査パッケージ」についての詳細は、裏面をご覧ください。 

②健康チェックシートの健康状況に異常が無い事。 

 

③感染予防対策にご協力いただける事。 

 

 

※ご提示いただく出発当日の確認書類に関しては、ご自宅を出る前にくれぐれも
．．．．．

確認の上、ご準備下さい。 

※検査機関（無料検査機関・有料検査機関に関わらず）は混み合う場合もございますので、証明書・通知書

の受領が間に合うようにご準備下さい。 

※ワクチン・検査パッケージ確認書類については、ご参加の都度、必要になります。 

※また、出発当日に 37.5度以上の発熱や健康チェックリストの記入内容等により弊会が体調不良と判断し

た場合には、企画の参加をお断りする場合がございます。 

 

 

＊詳細につきましては、裏面をご覧ください。  

これが目印！ 

～ ～ 



 

～「ワクチン検査パッケージ」の要件とは～ 

出発当日、ご提示いただく確認書類 

 

（確認書類は以下 ①と、②または③ の合計２点が必要） 

①ご参加者本人確認の為の身分証明書。※原本のみ。撮影画像やコピーは不可。【必須】 

 

 

②ワクチン接種済証（新型コロナウイルスワクチン予防接種済証、接種記録書、接種証明書） 

   ＊ワクチンは３回接種済であること 

                      

③医療機関や検査機関等が発行する陰性の検査結果通知書（検査の内容と検体に条件有り） 

※以下、＜確認書類の詳細＞＜ご注意＞もご確認ください。 

出発当日の確認書類については、受付時に確認をさせていただきます。 

万が一、お忘れになられた場合やご提示いただけない場合、また、書類の必要条件を満たしてい

ない場合は、企画にはご参加いただけません。この場合の取消料は当日取消となり、旅行代金の

５０％を申し受けます。 

＜確認書類の詳細＞ 

【①ご参加者本人確認の為の身分証明書】 

  運転免許証、マイナンバーカード、健康保険証等の公的機関発行の本人確認証明書の原本。 

【②新型コロナウイルスワクチン接種済証】 

日本で承認されている新型コロナワクチンの３回目接種を完了していること。 

【③医療機関や検査機関等が発行する陰性の検査結果通知書】 

出発日の３日前以降に採取した検体による PCR 検査または抗原定量検査の結果、又は出発日前日以

降に採取した検体による抗原定性検査の結果が陰性である事。且つ、以下①～⑤の記載のあるもの。

（①受検者氏名②検査結果③検査方法（抗原定性検査の場合は使用した検査キット名を含む）④検

査所⑤検体採取日）（例：出発日８／１０の場合、３日前以降の検体とは８／７～９、出発日前日以

降の検体とは８／９に採取したものになり、集合時までに証明書が取得できるようご準備下さい。） 

※ご自身での市販のキット等による検査は対象外です。 

＜ご注意＞ 

※②③とも、コピーや撮影画像、電子的なもの（WEB 画面やメールによる結果通知等）でも可能です。

但し、一部欠けていたり、証明内容の判読不能な場合には、ご参加いただけない場合があります。 

※ご参加者全員の確認書類が必要です。（満１２歳未満のお子様は同居する保護者等同伴であれば検査

不要です。但し、６歳以上１２歳未満のお子様は、緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が発出されて

いる場合においては、大人と同条件とさせていただきます。併せて身分証明書もご用意ください。） 

 

引き続き、以下４点を含む弊会の感染予防対策ガイドラインに沿って、対応させていただきます。 

１.接触対策：接触部分の定期的な消毒や適切な場所への消毒液等の設置、接触機会の削減を実施します。 

２.飛沫対策：マスクの着用や他者との距離の確保をし、飛沫拡散防止に努めます。 

３.体調管理：体調の確認や検温などを実施します。 

４.添乗員においても、お客様と同等の参加条件で対応いたします。             以上 



 

＜バスの乗車イメージ＞ 
※大型バス（45席）の一例です。参加者のグループ状況によって変動いたします。 

 

 

運
転
席
× ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●

右

側

事
務
局
× ● × × × ● ● × × ●

前 ×

左 × ● × ● ● ● × × ● ● ×
側

● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
乗降口

4名様グループ 2名様グループ 

3名様グループ 1名様 


